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Miljöregler Oxnö Båtförening, OBF 
 

 

    Revidering 230831 

Länkar till avsnitt i dokumentet: 

Avfallsstationer 

Att tänka på när båtarna är i sjön 

Att tänka på när båtarna är på land 

Förberedelse av motorer inför vintern 

Vid sjösättningen 

Varvsområdet 

Felanmälan 

 

Vi behöver hjälpas åt för att kunna använda vår fina anläggning 

För att inte sprida gifter och farliga ämnen i vår natur så måste vi vara noga med hur vi hanterar våra 
båtar. Kunskapsläget förändras och vi behöver ta till oss de krav våra myndigheter ställer på oss. En 
del av det som förr var naturligt och självklart är numera totalförbjudet, t.ex. DDT och hormoslyr. 
Detta gäller framförallt den ingrediens som var vanligt förekommande långt in på 80-talet, 
tributyltenn, TBT. Vi på OBF gör allt som står i vår makt för att förhindra att detta miljöfarliga ämne 
sprids i vår omgivning. 

Nu kommer nya regler som framförallt gäller vår avfallshantering. OBF anmodas skriva en noggrann 
avfallshanteringsplan där vi ska förklara vad vi gör för att vårt avfall inte belastar miljön mer än 
absolut nödvändigt. Avfallshanteringsplanen ska godkännas av kommunen och dess miljöavdelning, 
vilket i vårt fall blir SMOHF - Södertörns miljö- och hälsovårdsförvaltning. 

Avfallshanteringsplanen ställer krav på oss medlemmar att i så stor utsträckning som möjligt följa de 
regler planen anger. Vår avfallshanteringsplan är nu under hantering och den ska lämnas för 
godkännande senast 2023-08-31. 

Om du finner brister eller fel i våra avfallsstationer ombeds du att kontakta: 
felanmalan@oxnobatorening.se 
Denna e-postadress övervakas av flera personer i OBF´s styrelse och sektioner. Stort engagemang 
läggs på att våra avfallsstationer ska fungera. 

Avfallsstationer 
OBF´s avfallshantering består i princip av sex stationer. Det är viktigt att vi medlemmar känner till 
vilka dessa är och hur de används. 
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1. Oljelänsar 
Om olyckan skulle vara framme och bränsle eller olja släpps ut i hamnen finns oljelänsar i en 
röd låda vid servicebryggan. Vid större utsläpp måste vi även kontakta räddningstjänsten, 
ring 112. 
 

2. Tömningsstationen 
Tömningsstationen är belägen bredvid servicebryggan vid början av C-bryggan. Här kan du 
tömma din septiktank. Här finns även en trycksatt slang med sjövatten för tvätt och spolning 
av båt. Tömningsstationen är lätt att sköta och instruktioner finns vid pumpen. Vi 
miljömedvetna båtmänniskor är väl förtrodda med det förbud mot toatömning som gäller i 
vår skärgård samt Sveriges kuster. Hamnkartan ger tips om var du kan tömma ditt 
toalettavfall om du är ute på båtresa: Hamnkartan för fritidsbåtar 
 

3. Toaletter på land 
På klubben finns både herr- och damtoalett. För allas trevnad ber vi medlemmarna att hålla 
efter toaletterna så att de är rena och trevliga. Det ingår bl.a. i nattvaktens sysslor att städa i 
klubbhuset och på toaletterna. Tömningsstationen och toaletterna töms med hjälp av 
slamsugning av SRV. Vi måste dock meddela SRV när de behöver tömmas. 
 

4. Miljöstationen för farligt avfall 
Miljöstationen är belägen väster om stora infartsgrinden. Här finns kärl för olja, glykol, 
oljefilter, absorbmedel, lösningsmedel, penslar, färgburkar, uttjänta båtbatterier etc.  
 
Det är viktigt att vi håller efter miljöstationen. Rätt föremål i rätt kärl. Om det mot förmodan 
skulle vara fullt i något kärl, kontakta felanmalan@oxnobatorening.se. Ställ inget miljöfarligt 
avfall ovanpå eller bredvid avsedda kärl! Ta då med dig avfallet och lämna det på lämplig 
återvinningsstation för farligt avfall.  
 

5. Kärl för utökad sopsortering av avfall 
Kärlen står längs staketet på den östra sidan om infartsgrinden. Här finns kärl för återvinning 
av plast, metall, kartong, ofärgat respektive färgat glas samt en batteriholk för småbatterier. 
Läs noga på kärlen vad som kan placeras i vilket kärl. Riv sönder och vik kartong för att spara 
utrymme. 
 
Är det fullt så är det fullt, ta i så fall med avfallet hem eller till lämplig återvinningsstation och 
kontakta felanmalan@oxnobatorening.se för tömning. 
 

6. Container för hushållsavfall 
En större container står på den östra sidan om stora infartsgrinden. Här kan du lämna 
hushållsavfall som inte kan återvinnas i något av de övriga kärlen. Tänk också på att inte 
lämna några hushållssopor i klubbstugan för att undvika besök av möss. 

 

Om vi alla hjälps åt blir det trevligt för oss alla och hantering av avfallet smidigt och lättskött. 
 

https://hamnkartan.azurewebsites.net/
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Är det fullt så är det fullt!  
Du kan hjälpa till genom att kontakta felanmalan@oxnobatforening.se, men du kan inte ställa avfall 
bredvid avsedda kärl och förvänta dig att någon annan ska städa efter dig. Vi är en båtförening, inte 
en marina med anställda, utan alla klubbmedlemmar måste ta sitt ansvar och hålla ordning efter sig. 
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Att tänka på då båtarna är i sjön 
• El 

När du är i båten får du använda el på bryggorna. El är dyrt och vi behöver spara på 
anläggningens elförbrukning. Dra därför ur sladden om inte är ombord.  
Regler för hur vi hanterar el på föreningen finner du på hemsidan under fliken Stadgar & 
Föreskrifter 
 

• Övernattning 
Vår brygganläggning är till för förvaring av våra båtar och vi ska undvika all typ av 
bosättning i hamnen. Enligt vårt arrendeavtal med Skärgårdsstiftelsen: ” Långvarigt 
boende i båtar är inte tillåtet”. 
 

• Septiktank 
Använd tömningsstationen för att tömma septiktanken.  
 

• Rengöringsmedel 
Var försiktig med val av rengöringsmedel, använd miljövänliga alternativ. 
 

• Avfall 
Sortera ditt avfall och placera i lämpliga kärl. 
 

• Slagvatten 
Slagvatten som innehåller olja, bränsle eller glykol för inte släppas ut vare sig i sjön eller 
på land. Båtar där det finns risk för att olja hamnar i kölsvinet bör ha en oljeabsorbent 
eller ännu hellre en separationsanordning på länsanordningen. Slagvatten kan hällas i 
avsett kärl på miljöstationen. 
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Att tänka på när båtarna står på land 
• TBT-färger 

Båtar tillverkade före 1989 ska uppvisa dokument som styrker att båten ej är behäftad 
med TBT-färg. Inga båtar med TBT-färg sjösätts på OBF! 
 
Sanering av TBT-färg får endast ske i undantagsfall och är egentligen föremål för 
professionell hantering. Om båtägaren genomför sanering i egen regi måste noggrann 
täckning ske där inte färgrester kan komma ut i naturen. Allt avfall ska lämnas på 
kommunens återvinningsstation för farligt avfall. Arbetet ska dokumenteras och 
godkännas av miljöansvarig före start. Kvitto på avlämnat avfall som innehåller TBT ska 
redovisas till miljöansvarig. 
 

• Tvätt av båtbottnar 
Tvätt med högtryckstvätt får inte ske av båtar målade med mjuk eller blödande 
bottenfärg vid sjösättningsramp.  
 
Förbud mot bottentvätt med högtryck på varvsplan om inte färgrester i tvättvattnet kan 
omhändertas till 100 % och ska då hanteras som miljöfarligt avfall. 
 

• Slipning 
Slipning av båtbottenfärg får endast ske med ansluten grovdammsugare som samlar upp 
slipdammet. Slipdammet ska lämnas på avsedd plats i miljöstationen på båtklubben eller 
kommunens återvinningsstation. 
 

• Skrapning/blästring 
Skrapning/blästring av båtbotten som har rester av båtbottenfärg får endast ske där 
marken täckts och tätning mellan båtskrov och marken har arrangerats på ett sätt som 
godkänts av varvschefen. Färgresterna skall samlas upp och lämnas som miljöfarligt 
avfall på återvinningsstation. 
 

• Målning med båtbottenfärger 
Målning får endast ske med färger godkända för de vatten där båten ska färdas. 
Båtägaren ska tillse att inget spill av färg eller lösningsmedel sker på marken. Allmänt 
anses hårda bottenfärger miljövänligare än sk. blödande antifoulingfärger. Fler och fler 
av våra medlemmar har helt slutat använda bottenfärger. Istället vänder de sig, med 
goda resultat, till båtbottentvättar t.ex. hos Morarna eller Nynäshamn ca 3-4 gånger per 
säsong. Penslar, färgburkar, maskeringstejp etc lämnas vid miljöstationen för farligt 
avfall i avsedda kärl 
 
Vi behöver vara rädda om Östersjön och välja miljövänligare alternativ. 
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Förberedelser av motorer inför vintern 
• Motorolja, oljefilter samt bränslefilter. 

Undvik spill och lämna oljerester samt filter i avsedda kärl vid miljöstationen för farligt avfall.  
 

• Glykol 
Glykol från byte i kylsystem och vinterkonservering av sjövattensystem ska samlas upp och 
omgående hällas i avsett kärl märkt med ”Glykol” i miljöstationen.  
 
OBF rekommenderar Propylen glykol som är mindre giftigt jämfört med t.ex. Etylen glykol. I 
handeln finns även ännu miljövänligare alternativ.  
 
Häng inte dunkar med glykolblandat vatten i presenningen. Använd sand i stället. 
 

• Uttjänta båtbatterier 
Lägg förbrukade båtbatterier i det syrasäkra kärl som finns vid miljöstationen. 

 

Vid sjösättningen 
• Städa där din båt varit uppställd. Se särskilt till att inga vassa föremål som spik och skruv 

lämnas kvar på marken. Punkteringsrisk! 

 

Varvsområdet 
• Området väster om miljöstationen för farligt avfall är inte en dumpstation!  

 
Denna plats ska hållas ren och städad. Det är inte ett område för grovsopor, t.ex. gamla 
presenningar eller pallmaterial. Sådant avfall måste båtägaren ta hand om själv och lämna på 
återvinningsstation.  
 

• Området för ställningar under sommarsäsongen. 
Då det är begränsat med utrymme för förvaring av vårt pallmaterial så behöver vi samsas om 
detta. Se till att det ser snyggt ut runt dina saker. Tält eller annat onödigt skrymmande 
material undanbeds. Efter sjösättning städas området och all omärkt utrustning och 
kvarlämnat material slängs. 
 

Är det fullt så är det fullt! 
Om våra kärl för återvinning av såväl hushållsavfall som farligt avfall är fulla måste båtägaren ta med 
sig avfallet till lämplig återvinningsstation. Inget avfall skall stå ovanför eller bredvid 
återvinningskärlen. 
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Felanmälan 
Vid brister i vår avfallshantering så ombeds medlemmarna att kontakta felanmälan: 
felanmalan@oxnobatforening.se  
 

Avslutningsvis 
Om vi alla kan hjälpas åt med att tänka på miljön samt hålla städat och snyggt på vår båtförening så 
blir det enkelt att hantera och trevligt för alla. 

 

//Miljöansvarig 

Magnus Lagerberg 

miljo@oxnobatforening.se 
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